令和６年９月２５日

保 護 者 各 位

飯豊町立飯豊中学校

校 長 新野 幸博

地区新人大会壮行式中止 並びに コロナウイルス感染拡大に伴う

学年・学級閉鎖（3年生、2年 1組・3組）について

 晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に対しまして、多大なるご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて、感染症の予防については、対策を講じて参りましたが、本日３年生、２年１・３組で特に感

染拡大が認められる状況でした。

つきましては、壮行式の中止と３年学年閉鎖、２年１・３組学級閉鎖の措置をとらせていただきま

すので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

  ○ 地区新人大会壮行式について      ９月２７日（金）に予定しておりました壮行式は

                    中止といたします。

○ 学年・学級閉鎖について

１ 学年・学級閉鎖を行う対象     ３学年、２年１・３組

  ２ 学年閉鎖の期間（３学年）     ９月２６日（木）～９月２７日（金）  ２日間

学級閉鎖の期間（２年１・３組）  ９月２６日（木）           １日間

                 ＊健康観察の状況により延長することがあります。

   ３ ３年生、２年１・３組のご家庭へのお願い

   （１）健康観察について

     ・７：３０～８：００の間にロイロノートの提出箱に体温・健康状態を記入して提出して

     ください。 例）体温３６．４ 喉が痛いです。

     ・健康観察がない場合は、ご自宅に電話いたします。

    （２）学校からの連絡について

     ・Teamsを利用して連絡を行います。連絡時間は、１７：００になります。

     ・何か困ったことがあれば、いつでも学校に連絡をしてください。

  ４ すべてのご家庭へのお願い

     ・これまで同様、子どもの健康管理についてご配慮お願いいたします。特に、手洗いやう

がいの励行、十分な睡眠の確保など、感染予防に努めてください。

     ・登校の際は、マスクを持参するようお願いいたします。

     ・のどの違和感など風邪症状や体調不良がある場合は、登校を控え、受診していただきま

すようお願いします。

     ・極力外出を控え、規則正しい生活に努めるようご指導ください。

     ※ 以上、学校でも十分に指導いたしますので、ご家庭でもご配慮・ご指導下さい。

○ その他

・ご不明・ご心配なことがありましたら、いつでも学校にご連絡下さい。

・予定変更がある場合などは、必要に応じてマメールでお知らせいたします。

【飯豊中学校 教頭 ☎７２－２１２９】